FACULDADE DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
Coordenadoria de Pós-Graduação

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

FACULDADE DE ENGENHARIA AGRÍCOLA – FEAGRI

ERRATA " CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO, RESULTADO E CRONOGRAMA " REFERENTE AO

EDITAL 01/2022

Prezados(as),

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, no uso de suas atribuições

legais, vem por meio desta ERRATA retificar os itens:

Onde se lê:

5. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO

5.1 Na apresentação Oral será avaliada a clareza na exposição dos objetivos, metodologias e

resultados parciais, se for o caso. Também será avaliada a postura do apresentador com relação

ao domínio do plano ou projeto de pesquisa e dos fundamentos teóricos relevantes para o tema

do trabalho. Também será avaliado o tempo de apresentação, resposta aos questionamentos dos

participantes nas sessões de perguntas e discussão.

6.  RESULTADO

6.1 Haverá votação pelo público, utilizando o google forms, com o direito de um voto por

trabalho, pelo e-mail institucional, domínio Unicamp. Os quatro trabalhos mais votados (2 orais

e 2 pôsteres) serão premiados.

7.1  Primeiro dia do evento – 15 e 16/05/2023

Dia Horário Atividade

15/05/2023 8:30 - 8:55 Sessão de abertura (Diretor da FEAGRI,

Pró-Reitora, Coordenador do PPG FEAGRI

e Representante Discente da CPG)

9:00-9:30 Palestra 1

9:30-10:00 Palestra 2

10:00-10:30 Mesa Redonda com os palestrantes

10:30-10:50 Coffee Break

10:50-12:00 Apresentações orais

12:00-12:30 Seção de Discussão

12:30-14:00 Intervalo para almoço

14:00-15:00 Apresentações de pôsteres

15:00 - 16:00 Apresentações orais

16:00-16:30 Seção de Discussão

16:30 -17:00 Encerramento do dia

7.2  Segundo dia do evento – 16/05/2023

Dia Horário Atividade

16/05/2023 9:00-9:30 Palestra 3

9:30-10:00 Palestra 4

10:00-10:30 Mesa redonda com os palestrantes

10:30-10:50 Coffee Break

10:50-12:00 Apresentações orais

12:00-12:30 Seção de Discussão

12:30-14:00 Intervalo para almoço

14:00-15:00 Apresentações de pôsteres

15:00 - 16:00 Apresentações orais

16:00-16:30 Seção de Discussão

16:30 -17:30 Encerramento do evento e premiação dos

trabalhos.

Leia-se:

5. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO

5.1 Na apresentação Oral será avaliada a clareza na exposição dos objetivos, metodologias e

resultados parciais, se for o caso.

6.  RESULTADO

6.1 Haverá votação pelo público, utilizando o google forms, com o direito de um voto por

trabalho, pelo e-mail institucional, domínio Unicamp. Os trabalhos mais votados (2 orais e 3

apresentações do “Seu trabalho em 3 minutos”) serão premiados.

7.1  Primeiro dia do evento – 15 e 16/05/2023

Dia Horário Atividade

15/05/2023 8:30 - 8:55 Sessão de abertura (Diretor da FEAGRI,

Pró-Reitora, Coordenador do PPG FEAGRI

e Representante Discente da CPG)

9:00-9:30 Palestra 1

9:30-10:00 Palestra 2

10:00-10:30 Mesa Redonda com os palestrantes

10:30-10:50 Coffee Break

10:50-12:00 Apresentações orais

12:00-13:30 Intervalo para almoço

13:30-15:00 Apresentações do “Seu trabalho em 3

minutos”

15:00 - 16:30 Apresentações orais

16:30 -17:00 Encerramento do dia

7.2  Segundo dia do evento – 16/05/2023

Dia Horário Atividade

16/05/2023 9:00-9:30 Palestra 3

9:30-10:00 Palestra 4

10:00-10:30 Mesa redonda com os palestrantes

10:30-10:50 Coffee Break

10:50-12:00 Apresentações orais

12:00-13:30 Intervalo para almoço

13:30-15:00 Apresentações do “Seu trabalho em 3

minutos”

15:00 - 16:30 Coffee Break

16:30 -17:30 Encerramento do evento e premiação dos

trabalhos.

Os demais itens permanecem inalterados.

Unicamp, 17 de abril de 2023

Prof. Dr. Ariovaldo José da Silva

Coordenador do PPG FEAGRI/UNICAMP